
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  71/2023 - TP

71/2023

71/2023

20/04/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

71/2023

71/2023-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

24/05/2023

24/05/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS DE DIVERSAS RUAS, SERVIDÕES E TRAVESSAS NO 
BAIRRO AREIAS DE CIMA, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

VERLICH EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA     (12718)

1 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS DA
RUA ANGELO EULOGIO MAGGIONI

SERV 1,00  0,0000     121.111,64 121.111,64

2 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS DA
RUA FLORENCIA AMERICA FURTADO DA SILVA

SERV 1,00  0,0000     96.214,10 96.214,10

Total do Fornecedor: 217.325,74

 LOTE:  2

VERLICH EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA     (12718)

3 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS DA
RUA REGINA LEAL NARCIZO

SERV 1,00  0,0000     106.268,25 106.268,25

4 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS DA
SERVIDÃO SEM DENOMINAÇÃO 884

SERV 1,00  0,0000     100.726,56 100.726,56

5 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS DA
TRAVESSA 104

SERV 1,00  0,0000     48.063,33 48.063,33

Total do Fornecedor: 255.058,14

Governador Celso Ramos,   24   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  71/2023 - TP

71/2023

71/2023

20/04/2023

Folha:  2/2

 LOTE:  3

VERLICH EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA     (12718)

6 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS DA
SERVIDÃO ADRIANO AGOSTINHO PEREIRA

SERV 1,00  0,0000     66.394,28 66.394,28

7 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS DA
SERVIDÃO NELSON MATTOS DE JESUS

SERV 1,00  0,0000     60.649,59 60.649,59

8 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS DA
SERVIDÃO SEM DENOMINAÇÃO 925

SERV 1,00  0,0000     58.268,30 58.268,30

9 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS DA
TRAVESSA 105

SERV 1,00  0,0000     117.665,96 117.665,96

Total do Fornecedor: 302.978,13

Total Geral: 775.362,01

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos,   24   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL


